Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижнеказанищенская гимназия имени Абусуфьяна Акаева»

368205.  РД,  Буйнакский район, с. Нижнее Казанище                                         е-mail: n-Kazanische_gimnaziya@mail.ru

Приказ

09.08.2023 г.                                                                                              № 45/ОД-23

О внесении изменений в должностные инструкции учителей-предметников

Учреждения

В целях обеспечения эффективного введения обучения во всех уровнях общего

образования и реализации Программы воспитания в условиях реализации

обновленных ФГОС и ФООП общего образования в 2023-2024 учебном году в

связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и на основании приказа

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 26.08.2010 № 761 «Об утверждении единого квалификационного справочника

должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел

«Квалификационные характеристики должностей работников образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в должностные инструкции учителей-предметников учреждения по

вопросам воспитательной деятельности следующие изменения:

 -  участвовать в разработке рабочей программы воспитания обучающихся;

 - включить в рабочие программы по учебным предметам, курсам, модулям

целевых ориентиров результатов воспитания, их учет в определении

воспитательных задач уроков, занятий;

 - включить в рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей тематики

в соответствии с календарным планом воспитательной работы.

2. Ввести в действие должностные инструкции с внесенными изменениями с

01.09.2023г. во время реализации обновленных ФГОС и ФООП общего

образования.

3. Ахмедовой А.М., делопроизводителю ознакомить с внесенными изменениями

в должностные инструкции учителей – предметников в срок до 15.08.2023 г.
4.  Контроль за соблюдением должностных инструкций учителей-предметников

возлагаю на Арсланалиеву М.Г., заместителя директора по УВР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор                                            Г. Абдулмеджидов

С приказом ознакомлены:                                М. Арсланалиева

                                                                                А. Ахмедова

mailto:n-Kazanische_gimnaziya@mail.ru